
  
 
 
 
 
 

 

 

ALCALÁ, 56 
28071 MADRID 
  

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

 

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE REUMATOLOGÍA 

 

Alcalá, 56 
Paseo del Prado, 18-20 
28071 Madrid 

 
 
Resolución de 25 de junio de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 

acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Reumatología, nombrado por 
Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 de 
septiembre de 2002 (BOE del 24 de septiembre de 2002),  modificada por Resolución de 22 de 
octubre de 2002 (BOE del 26 de octubre de 2002  por la que se hacen públicas las 
calificaciones provisionales del concurso. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 de diciembre de 2001 
(BOE de 12 de diciembre), modificada por la Orden de 26 de diciembre de 2001 (BOE de 8 de 
enero de 2002) este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el 
anexo I de la convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las 
competencias que tiene asignadas,  

RESUELVE 
PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por 

los aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de 
la publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones 
que contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Reumatología. 
Ministerio de Sanidad y Consumo.  Proceso de Consolidación.  C/ Alcalá, 56. 28071 – Madrid. 

Para su envío a este Tribunal Central, las reclamaciones se podrán presentar directamente en 
el registro del Ministerio de Sanidad (Paseo del Prado 18-20 o Alcalá, 56. 28071-Madrid), o en los 
registros de cualquier órgano administrativo que pertenezca a la Administración General del Estado, 
o de cualquier Administración de las Comunidades Autónomas, conforme a lo dispuesto en el 
artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL   LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
 
 
Don Luís Carreño Pérez     Doña Consuelo Provencio Arranz 
 
 

EL PLAZO para la PRESENTACIÓN de RECLAMACIONES FINALIZA 
el DIA 16 DE AGOSTO DE 2003, INCLUSIVE. 



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

REUMATOLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI/pas. 1er apellido 2º apellido Nombre Acce-
so

Califica-
ción

2.220.071 ABAD HERNANDEZ MIGUEL ANGEL L 20,35
5.421.894 ABASOLO ALCAZAR LYDIA L 19,20

17.151.814 AGUADO ACIN MARIA PILAR L 71,50
13.727.200 ALONSO VALDIVIELSO JOSE LUIS L 63,85
3.443.785 AMENGUAL PLIEGO MARIA OLGA L 36,50

50.300.230 ANDREU SANCHEZ JOSE LUIS L 76,00
14.248.385 ARAGON DIEZ ANGEL L 65,50
5.235.816 AZNAR SANCHEZ JUAN JOSE L 52,50

11.396.754 BABIO HERRAIZ JESUS L 45,30
50.717.783 BACHILLER CORRAL FRANCISCO JAVIER L 29,50
50.945.161 BAÑARES CAÑIZARES ANTONIO AURELIO L 72,70
52.321.158 BARBADILLO MATEOS CARMEN L 48,22
17.705.349 BELTRAN AUDERA CHESUS L 55,60
13.294.379 BERNAD PINEDA MIGUEL L 72,70
34.947.746 BLANCO ALONSO RICARDO L 50,00

695.287 BLANCO HONTIYUELO MARGARITA L 39,00
50.182.565 BONILLA HERNAN MARIA GEMA L 18,40
1.899.451 CABERO DEL POZO FELIX MANUEL L 61,25

11.723.122 CABEZAS LEFLER JOSE ANGEL L 39,45
13.747.459 CALVO ALEN JAIME L 68,00
51.381.213 CANDELAS RODRIGUEZ GLORIA L 34,70
5.380.460 CANTALEJO MOREIRA MIGUEL L 22,20
8.804.037 CARDENAL ESCARCENA ANTONIO L 40,45

52.563.048 CARO FERNANDEZ NATIVIDAD L 16,00
51.651.620 CIRUELO MONGE MARIA ELENA L 34,15
27.427.039 CLIMENT ALBALADEJO ANA L 64,00
2.852.042 COGOLLUDO CAMPILLO VICENTE L 45,70
7.215.645 COLLADO RAMOS MARIA PAZ L 31,85

33.507.713 CONTRERAS BLASCO M. ANGELES L 19,55
13.910.848 CORRALES MARTINEZ ALFONSO L 49,30
16.261.079 CORRES GONZALEZ JESUS L *
28.548.326 CORTEGUERA CORO MONTSERRAT L 61,60

822.802 CRESPO PEÑA MARIANO L 20,50
50.415.817 CRUZ VALENCIANO ANA FRANCISCA L 54,25
16.255.222 CUENDE QUINTANA EDUARDO L 44,47
1.102.409 CHAMIZO CARMONA EUGENIO L 61,60
9.741.785 DE LA PUENTE BUJIDOS CARLOS L *
1.105.072 DEL RINCON PADILLA ESTHER L 52,60

50.808.422 DIAZ OCA ALBERTO JESÚS L 22,90
683.617 DIAZ-MIGUEL PEREZ MARIA CONSUELO L 66,20

71.414.158 DIEZ ALVAREZ M. ELVIRA L 32,80
72.122.773 FERNANDEZ GARCIA JOSE EMILIO L 59,50
30.554.523 FERNANDEZ GUTIERREZ BENJAMIN L 67,00
51.918.228 FERNANDEZ PRADA MANUEL L 19,85
9.375.840 FERNANDEZ SANCHEZ JOSE ANTONIO L 27,80
8.802.374 FERREIRA CONEJO ANTONIA L 28,30

Página 1 de 3.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

REUMATOLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI/pas. 1er apellido 2º apellido Nombre Acce-
so

Califica-
ción

37.290.742 FITER ARESTE JORDI L 26,77
50.719.365 GALINDO IZQUIERDO MARIA L 36,50
22.472.641 GALVEZ MUÑOZ JOSE L 68,00
2.196.136 GALLEGOS CID ANGEL L 58,90

33.361.288 GARCIA MORALES MARIA ANGELES L 17,20
5.350.409 GARCIA TORON JOSE L 61,00

31.231.610 GARCIA VILLANUEVA MARIA JESUS L *
2.625.945 GARCIA DE LA  PEÑA LEFEVRE PALOMA L 18,10

51.619.882 GARCIA-ARROBA MUÑOZ JESUS L 58,30
8.039.004 GODOY TUNDIDOR HILDEGARDA L 20,20

51.362.765 GONZALEZ ALVARO ISIDORO L 42,55
7.823.921 GONZALEZ CRESPO MARÍA ROSA L 40,90

11.796.198 GONZALEZ GOMEZ MARIA LUISA L 21,40
3.850.521 GONZALEZ HOMBRADO LAURA L 19,60

10.834.710 GONZALEZ SUAREZ SENEN L 21,70
11.793.638 HERNANDEZ GARCÍA CESAR L 57,10
50.804.824 HERRANZ VALERA ANGELA L 23,60
5.383.191 HIDALGO CALLEJA CRISTINA L 16,85

51.348.185 ISASI ZARAGOZA CARLOS MARIA L 61,40
5.340.535 JOVER JOVER JUAN ANGEL L 62,00

28.941.483 LAJAS PETISCO CRISTINA DE JESÚS L 22,50
800.789 LARENA GRIJALBA M. DEL CARMEN L * 

29.139.053 LABIANO BASTERO MARIA ISABEL L 33,95
51.335.352 LOPEZ MESEGUER ANTONIO L 37,70
10.595.521 LOZA CORTINA EDUARDO L 31,30
50.747.955 MALDONADO ACOSTA EDUARDO ANTONIO L 16,00
21.422.414 MARRAS FERNANDEZ-CID CARLOS L 66,30
7.876.159 MARTIN MARTINEZ MANUEL CIPRIANO L 16,00

22.954.540 MARTINEZ ANGOSTO FRANCISCO ANDRES L 52,70
50.452.805 MARTINEZ BLASCO MARIA JESUS L 16,90
48.494.516 MARTINEZ FERRIN JAVIER JOSE L 16,00
12.361.091 MARTINEZ GONZALEZ OLGA L 30,40
16.539.875 MARTINEZ TABOADA VICTOR MANUEL L 52,70

403.444 MAZZUCCHELLI ESTEBAN RAMON L 25,40
72.776.470 MEDRANO SAN ILDEFONSO MARIA MARTA L 55,35
2.850.126 MIGUEL MENDIETA EUGENIO DE L 75,70

10.189.806 MIGUELEZ SANCHEZ JUAN ROBERTO L 35,95
8.986.513 MINGUEZ SANCHEZ M. DOLORES L 23,85

50.307.934 MIRANDA CARUS MARIA EUGENIA L 12,00
33.838.317 MORADO QUIÑOA INMACULADA CONCEPCION L 40,85
29.082.626 MORENO RAMOS MANUEL JOSE L 31,97
2.855.411 MUÑOZ FERNANDEZ SANTIAGO L 61,20
808.936 NAREDO SANCHEZ ESPERANZA L 39,05

50.809.978 NAVIO MARCO MARIA TERESA L 23,60
10.867.437 ORDAS CALVO CARMEN AMELIA L 18,65
7.947.062 PABLOS ALVAREZ JOSE LUIS L 55,00

Página 2 de 3.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

REUMATOLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI/pas. 1er apellido 2º apellido Nombre Acce-
so

Califica-
ción

22.959.537 PAGAN GARCIA ENCARNACION L *
77.653.620 PALLARES ROS MONTSERRAT L 16,50
7.216.362 PANTOJA ZARZA LUCIA L 43,50

51.368.227 PATO COUR ESPERANZA L 35,20
18.003.804 PECONDON ESPAÑOL ANGELA ANTONIA L 63,70
8.972.019 PEREZ GOMEZ ANA L 33,20

30.461.734 PEREZ LIDON GASPAR L 19,50
16.544.088 PINILLOS ARANSAY VALVANERA L 40,90
17.152.533 POLO OSTARIZ MIGUEL ANGEL L 56,55
33.299.207 QUEIRO SILVA MANUEL RUBEN L 29,05
5.230.581 QUIROS DONATE FRANCISCO JAVIER L 60,50

51.647.390 REVENGA MARTINEZ MARCELINO L 28,62
15.368.847 REY REY JOSE SANTOS L 45,75
2.890.413 RICHI ALBERTI PATRICIA L 26,95

50.413.854 RODRIGUEZ GARCIA ANA MARIA L 50,55
5.358.101 RODRIGUEZ HEREDIA JOSE MANUEL L 63,35

13.116.019 ROMERO BUENO FREDESWINDA ISABEL L 19,60
72.871.928 ROMERO GARCES BASILIO MIGUEL L 29,80
13.735.111 RUIZ JIMENO M. TERESA L 61,00
5.195.472 SAIZ CUENCA ENCARNACION L 53,00

50.806.256 SANCHEZ ATRIO ANA ISABEL L 54,20
5.163.921 SANCHEZ NIEVAS GINES L 59,85
5.619.945 SANCHEZ TRENADO MARIA ASUNCION L 49,00
6.555.993 SANZ SANZ JESUS L 22,80

50.719.378 SERRANO MANERO M. PILAR L 17,20
29.038.467 TORNERO RAMOS CARMELO L 22,70
50.844.889 TORRES MARTIN M. DEL CARMEN L 21,35
7.216.608 TORRESANO ANDRES MARIA L 39,60

11.957.253 TURRION NIEVES ANA ISABEL L 17,20
5.203.741 USON JAEGER JACQUELINE L 37,75

74.433.992 VALCARCEL SUSARTE ANTONIO M 55,00
13.069.158 VALDAZO DE DIEGO JUAN PABLO L 61,50
10.601.608 VAZQUEZ DIAZ MONICA L 63,20
25.162.474 VAZQUEZ GALEANO CARLOS MANUEL L 17,20
2.619.517 VICENTE RABANEDA ESTHER FRANCISCA L 23,70
5.273.900 VILLALBA YLLAN ALEJANDRO L 21,90

33.500.050 VILLAVERDE GARCIA VIRGINIA L 27,45
10.069.951 WERUAGA REY ANA MARIA L 18,23
50.294.571 ZARCO MONTEJO PEDRO L 53,00

* No ha presentado documentación de méritos al concurso.

�
�

�
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��
���

�

��
��
��

�
�

��
�

��
��

Página 3 de 3.


